MOÇÃO DE APLAUSO Nº 016/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Rancho Country de Nova Xavantina-MT, em nome dos empresários  Kássio Fernandes e Neverton Castro. A moção é uma forma de agradecimento e reconhecimento, pois o Rancho Country conta com um espaço que oferece entretenimento para a comunidade local, realizando eventos, com foco também na genética em touros e construindo atletas de pulos. Diante disso, recebam esta moção como incentivo para que continuem realizando esse belíssimo trabalho, com empenho, dedicação e contribuindo para a formação de novos talentos na montaria em touros. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 08 de maio de 2025.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES
Vereador